
 

CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 16-09-2010 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1095/QĐ-UBND  Cao Bằng, ngày 21 tháng 7   năm 2010 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc uỷ quyền phê duyệt kế hoạch nhập khẩu và quản lý  

hoạt động thương mại đối với các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 0027/2005/QĐ-BTM ngày 07 tháng 01 năm 2005 của 

Bộ trưởng Bộ Thương mại về việc uỷ quyền phê duyệt kế hoạch nhập khẩu thành 

phẩm để kết hợp với sản phẩm xuất khẩu của doanh nghiệp có vốn đầu tư nước 

ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 0028/2005/QĐ-BTM ngày 07 tháng 01 năm 2005 của 

Bộ trưởng Bộ Thương mại về việc uỷ quyền phê duyệt thanh lý máy móc, thiết bị, 

phương tiện vận chuyển, vật tư, nguyên liệu của doanh nghiệp có vốn đầu tư nước 

ngoài; 

Thực hiện Công văn số 0157/TM-KHĐT ngày 12 tháng 01 năm 2005 của Bộ 

Thương mại về việc đề nghị giao nhiệm vụ được uỷ quyền cho Sở Thương mại và 

Du lịch; 

 Thực hiện Phương án đơn giản hoá thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng được Uỷ ban nhân dân tỉnh thông qua ngày 29 tháng 3 năm 2010 tại 

Quyết định số 445/QĐ-UBND; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở 

Công Thương tỉnh Cao Bằng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Uỷ quyền cho Giám đốc Sở Công Thương phê duyệt: 

- Kế hoạch nhập khẩu thành phẩm để kết hợp với sản phẩm xuất khẩu của 

doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài. 

- Thanh lý máy móc, thiết bị, phương tiện vận chuyển, vật tư, nguyên liệu 

của doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài. 

Điều 2. Việc phê duyệt các nội dung tại Điều 1 được thực hiện theo quy định 

tại các văn bản hiện hành của Bộ Công Thương.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 

2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công 

Thương, Giám đốc các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

   Nguyễn Hoàng Anh 

 

  

 


	CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
	Thực hiện Công văn số 0157/TM-KHĐT ngày 12 tháng 01 năm 2005 của Bộ Thương mại về việc đề nghị giao nhiệm vụ được uỷ quyền cho Sở Thương mại và Du lịch;


